
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 27. února 2020
Č. 41, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

0
0

2

BIATLONISTÉ DOUFAJÍ, ŽE
ZÁVODY V ČESKU BUDOU
TAKÉ DAVIDOVÁ A SPOL. JSOU KVŮLI KORONAVIRU OBEZŘETNÍ STRANA 7

Svátek slaví: Alexandr

Padělatelé se dál činí.
I v době plateb kartou
Falešné peníze. Nejčastěji zachyceným falzifikátem je tisícikoruna s Františkem Palackým, nejpočetnější
česká bankovka. Tisk. Kopírka či inkoustová tiskárna. Ochranné prvky. I papírek z vánočního cukroví STRANA 2

Ekologicky
Ve třech pavilonech brněn-
ského výstaviště probíhají
tři stavební veletrhy. Sta-
vební veletrh Brno, veletrh
Dřevo a stavby a nábytkář-
ský Mobitex potrvají až do
soboty, poprvé je doprovo-
dí Festival architektury.
Jejich hlavním tématem
bude letos ekologie.
Za čtyři dny se představí
325 vystavovatelů. Součás-
tí veletrhů je sedm soutěží
mladých řemeslníků, obo-
rové organizace budou mít
na festivalu svá poraden-
ská centra, samostatná
část je věnována další
vlně EET, která se dotkne
i řemeslníků. Veletrhy
budou přístupné do sobo-
ty od 9.00 – ve všední dny
do 18.00, v sobotu jen do
17 hodin. Na snímku je
návrhářka Petra Naušová
ve stánku firmy Nábytek
z kartonu. ČTK

NA M OT I V Y S L AV N É K N I HY

V KINECH OD 27. ÚNORA

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. února 2020 02

Úsilí, které někteří
padělatelé věnují
výrobě falešného
platidla, zdaleka
převýší hodnotu
falzifikátu.

Padělatelé peněz řádí
i v době, kdy vzrůstá počet
bezhotovostních plateb. Fa-
lešných českých papírových
platidel zachytávají banky,
obchody, policie i běžní zá-
kazníci ročně kolem tisícov-
ky. Tohle číslo je už roky ne-
měnné, dokonce mírně kle-
sá. Přesto ho stát nebere na
lehkou váhu. Vždyť tresty za
padělání se celosvětově pohy-
bují v horní sazbě.

Dvoutisícovka už je
běžné platidlo
„Nejpočetnější českou ban-

kovkou je tisícikoruna s Fran-
tiškem Palackým. Je proto zá-
konitě nejčastěji cílem padě-
latelů,“ uvádí Vojtěch Benda,
člen bankovní rady České ná-
rodní banky (ČNB). Zfalšova-
ných papírových platidel
s českým historikem, budite-
lem a politikem loni zaevido-
vala centrální banka téměř
tři sta, byla to třetina ze

všech papírových padělků.
Na druhém místě se loni
umístila dvoutisícikoruna
s operní zpěvačkou Emou
Destinnovou. Podle bankéře
Bendy za její „úspěch“ může
stav české ekonomiky.
„Máme se lépe, bohatneme,
zvyšují se platy, dvoutisícov-
kou platíme stále víc, už to
není výjimečná bankovka,“
vysvětluje pro deník Metro
Benda z ČNB. Také on sám si
toho všímá. „Jít před pěti šes-
ti lety ráno do obchodu s tím,
že jste chtěli rozměnit nebo
zaplatit malou útratu dvouti-
sícovou bankovkou, byl pro-
blém. Dneska vám na ni bez
mrknutí oka vrátí i v trafice
brzo po ránu,“ říká.

Padělky za několik miliard
Nejvíc padělaných platidel

bylo loni, podobně jako v mi-
nulých letech, odhaleno a za-
drženo v Praze. Více než tři
sta dvacet kusů. Na druhém
místě figurovalo Ústí nad La-
bem. Mezi městy, kde zazna-
menali vyšší výskyt padělků,
byl překvapivě Žďár nad Sáza-
vou. „Zatím není třeba hledat
třeba vyšší frekvenci placení
nepravými penězi, jednalo se
o zásah policie na padělatele,
které si tam vytipovala,“ říká
Benda. Odhalení při policej-
ních akcích se týká většiny pa-

dělků, které jsou u nás zadrže-
né a ani se proto nedostanou
do běžného oběhu. Policie ob-
vykle sleduje po zachycení pa-
dělků stopu až k výrobcům
i několikměsíců. Mezi největ-
ší případy posledních let patří
zatčení skupiny padělatelů,
kteří se chystali dát do oběhu
české bankovky i eura za ně-
kolik miliard korun. Gang
měl k dispozici velmi dobrou
tiskovou techniku.

Peníze z obyčejné kopírky
s obalem od čokolády

Právě kvalitu tisku policie
označuje několika „stupni ne-
bezpečnosti“. Česká falešná

platidla jsou obvykle označe-
na stupněm čtyři, tedy dru-
hým nejnižším. To znamená,
že jsou buď vyrobené na ko-
pírkách, nebo stále častěji na
inkoustových tiskárnách.
I když jsou pořád kvalitnější,
lze podělky z nich rozeznat
už na pohled a na omak, pro-
tože se tisknou na běžný kan-
celářský papír. Padělkům čtvr-
tého stupně obvykle chybí
ochranné prvky, maximálně
se snaží pachatel stříbrný
proužek nahradit lesklým pa-
pírkem z vánočního cukroví
nebo čokolády. Kuriózní pří-
pad řešila policie na severní
Moravě, kdy se tam koncem

loňského roku sám přihlásil
padělatel a přinesl své výtvo-
ry. Některé dvou- a pětistovky
semupodařilo uplatnit při ná-
kupech. Vyráběl je na obyčej-
né tiskárně a chtěl si ověřit,
zda to dokáže. Hrozí mu věze-
ní až osm let.

Falešné dolary kvalitnější
Jiné je to s dolary a eury. Ty

se u násmoc nepadělají, zajiš-
těné exempláře pocházejí ze
zahraničí, často z Itálie. Míva-
jí ale podstatně vyšší stupeň
nebezpečnosti, a to dva a tři.
K nejpadělanějším patří sto-
a dvouseteurové bankovky
a stodolarovky. PAVEL HRABICA

Nového sněhu se dočkají lidé
především v západních Če-
chách, kde ho v noci z dneška
na pátek napadne čtyři až
dvanáct centimetrů. Český
hydrometeorologický ústav
varuje předmožnými kompli-
kacemi na silnicích. V jižní
polovině republiky meteoro-
logové očekávají silný vítr.
Sníh bude v nižších oblas-
tech na západě Čech vlhký
a těžký. Mohl by poškodit

elektrické vedení a případně
tak způsobit výpadky prou-
du. „Při cestování se doporu-
čuje sledovat dopravní zpra-
vodajství a jezdit velmi opatr-
ně,“ doporučuje Český hydro-
meteorologický ústav. Silný
vítr zároveň zasáhne jižní
část republiky. Meteorologo-
vé varují před padajícími vět-
vemi či stromy, které mohou
způsobit škody na budovách
a elektrickém vedení. iDNES.cz

Kniha, v níž je československá ústava
Ve sněmovních kuloárech je nově k vidění zrestaurované slavnostní provedení českoslo-
venské ústavy přijaté 29. února 1920, tedy před sto lety, tehdejším Národním shromáždě-
ním. Samotné dílo vznikalo v letech 1929 až 1932. Spatřit ho mohou návštěvníci napří-
klad v rámci sněmovních exkurzí. Na snímku zleva jsou ředitel parlamentní knihovny
Ondřej Tikovský a předseda Sněmovny Radek Vondráček. ČTK

Manažeři do
vazby nešli
Dva manažery obviněné
kvůli zadávacím řízením
na veřejné zakázky minis-
terstva práce a sociálních
věcí propustili ze zadrže-
ní. Kriminalisté zasahova-
li na úřadě v pondělí. Dvo-
jici hrozí až 12 let vězení.

Dívku našli
v horách mrtvou
Několik desítek hasičů,
policistů a dobrovolníků
v noci na včerejšek pátra-
lo ve Zlatých Horách na
Jesenicku po pohřešované
šestileté dívce. Našli ji
mrtvou. Okolnosti smrti
policie vyšetřuje. iDNES.cz

Palacký je nejfalšovanější,
na záda mu dýchá Destinnová

Kapsle mívají časovač

Bankovka zašpiněná
červenou barvou nemusí
pocházet z loupeže.

● Do převozních obalů s peně-
zi se vkládají kapsle se
signální barvou, která
v případě přepadení
hotovost znehodnotí.

● Některé převozní firmy kaps-
le časově programují. Pokud
vůz uvízne v zácpě, může
kapsle po termínu doručení
automaticky „explodovat“.

Oblíbené 20, 50 a 100

814
Tolik zahraničních bankovek
a mincí zachytili loni v Česku.
Sto bylo dvacetieurových,
358 padesátieurových. Cel-
kem za 520 tisíc korun.
Dolarových bankovek u nás
odhalili 96, převažovaly sto-
dolarovky (těch bylo v přepoč-
tu za bezmála 160 tisíc ko-
run). Dolary se nejvíc paděla-
ly klasickým tiskem (63 pro-
cent), eura inkoustovými
tiskárnami (56 procent).

Citát

Nadále platí, že větši-
na padělků českých
bankovek byla loni ne-
příliš dobré „kvality“.
VOJTĚCH BENDA
ČLEN BANKOVNÍ RADY ČNB

Sníh a vítr. Dejte pozor,
mohou padat stromy

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. února 2020 03

VÍCE PŘÍRODY,
VÍCE CHUTI

VÍCE PŘÍRODY,

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 26. 2. do úterý 3. 3. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

13990
199,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-16

4990
59,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

2390
29,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-15

3790
44,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

6990
99,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

3490
49,90

Bio Olivový olej
BORGES
• 500 ml
• 100 ml = 27,98 Kč

Nature’s Promise
Bio Vejce
• 6 ks
• 1 ks = 8,32 Kč

Olma Bio Mléko
• 4%
• 1 l

Bio Mandarinky
• 500 g
• 100 g = 7,58 Kč

Nature’s Promise
Bio Hovězí polotovar
• masný polotovar
• 460 g
• 1 kg = 151,95 Kč

Bio Paprika
sladká
• 2 ks
• 1 ks = 17,45 Kč

Víc než skutečné problémy
může ekonomiku zasáhnout
i pouhý strach z hrozby, kte-
rou s sebou koronavirus
nese. Potvrzují to i odborníci,
které deník Metro oslovil.
„V souvislosti s koronavi-

rem bych připomněl přísloví,
že strach je dobrý sluha, ale
zlý pán,“ říká Aleš Rod, ředi-
tel Centra ekonomických
a tržních analýz (CETA).
„Strach v ekonomii hraje dů-
ležitou roli, protože ovlivňu-
je chování lidí – to je přesně
oblast, kterou se ekonomie
zabývá. Může hrát roli nejen
v našem dennodenním počí-
nání, například ve spotřebi-
telských nákupech, ale také
ve veřejné volbě. Právě tam
se, například v oblasti migra-
ce, ukazuje vliv strachu
v plné parádě,“ myslí si ředi-
tel CETA.
Současně ale tvrdí, že je

dobré držet strach pod kon-
trolou, protože se může vy-
mknout rozumovému pohle-
du na realitu. „Vykupovat ale

obchody s potravinami a za-
barikádovat se na nepřístup-
ných chatách v horách je ira-
cionální,“ varuje Aleš Rod.
K tomu, abychom se stra-

chu zbavili, pomáhá často

také to, že to, čeho se bojíme,
získá jméno a konkrétní po-
dobu. „Strach z neznámého
je tak silný, že v dobrých ho-
rorech se příčiny strachu zob-
razují jen málo,“ říká marke-

tingový odborník Robert Ně-
mec. Lidé si proto hrozby,
jako je v současnosti korona-
virus, pojmenovávají. „Název
ale musí být snadno zapama-
tovatelný, proto se zakořeni-

lo nepřesné označení korona-
virus, protože 2019-NcoV
(2019 new coronavirus) je na
vyslovení navíc příliš dlou-
hé,“ připomíná marketér Ro-
bert Němec. PH

Z Itálie
Na letišti v Brně-Tuřanech
jsou připraveni lékaři kvů-
li koronaviru, a to u letů
z italského Bergama. Ces-
tující na letišti dostávají
informační letáky v několi-
ka jazycích, co dělat, když
jim nebude dobře. Ti, co
z Bergama přiletěli, ho po-
pisují jako město duchů.
„Lidé nesmí z města ani
do města. Když někdo po-
třebuje něco dovézt, poli-
cie to vezme a předá to,“
řekla jedna z cestujících.
Jiřina Geyerová, která
v Itálii žije. MAFRA

inzerce

Strach. Virus je jako migrace

Číslo dne

1000
Česká pošta zvýší zaměstnan-
cům platy. Pošťáci dostanou
přidáno zhruba 1000 korun
měsíčně. Loni byla průměrná
mzda 28 480 korun.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 27. února 2020 04

inzerce

Pocta bývalé hlavě státu
V mešitě na východním předměstí Káhiry se včera s vojen-
skými poctami konal pohřeb bývalého egyptského prezi-
denta Husního Mubaraka. Zemřel v úterý ve věku 91 let
v nemocnici, kde byl předtím operován. Obřadu se zú-
častnil i současný prezident Abdal Fattáh Sísí. Rakev byla
poté dopravena do čtvrti Heliopolis, kde byl Mubarak
uložen do země. AP

Medikament měl
původně sloužit
k léčbě diabetu.

Tým vědců z Massachusett-
ského technologického insti-
tutu objevil za pomoci umělé
inteligence antibiotikum,
které nejenže zabírá proti
mnoha velice rezistentním
bakteriím, ale činí tak novým
způsobem.
Lék halicin funguje na ji-

ném principu než dosavadní
antibiotika, primárně totiž
ničí schopnost bakterií ucho-
vávat si energii. Je rovněž prv-
ní, jenž byl objeven pomocí
umělé inteligence, která do-
kázala prohledat rozsáhlé da-
tabáze léčiv.
„Myslím, že je to jedno

z nejúčinnějších antibiotik,
které bylo dosud objeveno,“
řekl člen vědeckého týmu in-

stitutu James Collins. „Má po-
zoruhodný záběr proti celé
řadě patogenů rezistentních
na antibiotika,“ doplnil.
K nálezu nového antibioti-

ka vědci nejprve vyvinuli al-
goritmus strojového učení,
který dokázal určit druhymo-
lekul zabíjejících bakterie.
Do databáze vložili informa-
ce s vlastnostmi téměř dvou
tisíc pěti set léčiv a přírod-
ních sloučenin a ke každé při-
řadili poznatek, jak účinně
látka dokázala bránit růstu
bakterie Escherichia coli.
Když se algoritmus „na-

učil“, jaké molekulární vlast-
nosti dělají dobré antibioti-
kum, vědci ho aplikovali na
databázi dalších šesti tisíc lá-
tek, které přicházely v úvahu
pro léčení lidských nemocí.
Jonathan Stokes, autor vě-

decké studie na toto téma,
uvedl, že algoritmu trvalo
projití databáze a nalezení po-
tenciálně vhodných antibio-

tik jen několik málo hodin.
Jedním z nich byl právě hali-
cin, původně vyvinutý pro
léčbu cukrovky, ale nakonec
se nedočkal uvedení na trh.
Metoda se ukázala úspěšná
i poté, co algoritmus našel
23 potenciálních antibiotik
v ještě mnohem rozsáhlejší
databázi 107 milionů slouče-
nin. „Tím, že tyto pokusy pro-
vádí počítač, se dramaticky
snižuje čas a náklady na vy-
hledávání těchto sloučenin,“
dodal Stokes.
Vědkyně a odbornice na

strojové učení Regina Barzi-
layová uvedla, že její tým se
nyní chce zaměřit na algorit-
mické vyhledávání takových
látek, které se omezí na niče-
ní pouze vybraných bakterií
a budou tím šetrnější pro
zdraví pacientů. V dlouhodo-
bějším výhledu chtějí vědci
z institutu prostřednictvím
algoritmu objevit zcela nová
antibakteriální léčiva. ČTK

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

HUDEBNÍ ZÓNA ÓČKO
SLALOM MOBIL.CZ
SOUTĚŽE O MOBILYA SIM KARTY
SUVVOZY ŠKODAAUTO
A NOVÁ ŠKODA OCTAVIA

FACEBOOK.COM/CASOPIS.SNOW
INSTAGRAM.COM/SNOW.CZ
WWW.SNOW.CZ/SNOWTOUR

  SLALOM MOBIL.CZ
   SOUTĚŽE O MOBILY A SIM KARTY   
   SUV VOZY ŠKODA AUTO 

A NOVÁ ŠKODA OCTAVIA
FACEBOOK.COM/CASOPIS.SNOW  

INSTAGRAM.COM/SNOW.CZ
WWW.SNOW.CZ/SNOWTOUR

   HUDEBNÍ ZÓNA ÓČKO
  SLALOM MOBIL.CZ

ÓČKO SNOW TOUR
HARRACHOV28.–29. 2. 2020

Lék vznikl díky
umělé inteligenci



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 27. února 2020 05

Právě dnes vstupuje do kin ce-
lovečerní dokument V síti,
který odhaluje praktiky inter-
netových sexuálních predáto-
rů. Film Víta Klusáka vypráví
drama tří hrdinek alias „dva-
náctiletých dívek“, pro které
se účast na experimentu, od
castingu až po osobní schůz-
ky s predátory pod dozorem
ochranky, stává zásadní život-
ní zkušeností. Predátorské
taktiky se postupně obracejí
proti svým strůjcům: z lovců
se stávají lovení.
Tvůrci uvádí do kin dvě ver-

ze dokumentu – V síti s pří-
stupností od 15 let a V síti: Za
školou, kteroumohou navští-
vit děti od 12 let. Pro tuto
„light“ verzi se Klusák a jeho
tým rozhodli po konzultaci
s odborníky. „Je důležité, aby
film mohly vidět školní děti,
kterých se týká především,“
říká Klusák. MET

Kvapem se blíží
drum & bassový
festival Let it Roll
Winter 2020.

Fanoušci elektronické taneč-
ní hudby nejen z Česka, Slo-
venska, ale i z USA, Nového
Zélandu nebo Jihoafrické re-
publiky se tento pátek a sobo-
tu sjedou do pražského Fora
Karlín. V jeho útrobách pro-
běhne zimní edice festivalu
Let it Roll, který slibuje zají-
mavý design scény i hvězdný
line-up v čele s dýdžeji An-
dym C a Wilkinsonem.
„Andy C se představí v pátek
se svými energickými mixy.
Ne nadarmo si udržuje stále
punc nejoblíbenějšího DJ
v drum & bassovém světě,“
uvádí zakladatel festivalu Zde-
něk „Suki“ Souček, který si
hodně slibuje i od sobotní
jízdy s Wilkinsonem, jež pro-
běhne v duchu jeho největších
hitovek, jako jsou například
All for You nebo Afterglow.
Stejně jako každý rok je

line-up tvořen všemi subžán-
ry drum & bass. „Pořádnou
dávku liquid funku naservíru-

jí HybridMinds, producentka
Dilemma a producenti
Monrroe, Promenade či Sim-
ple Souls. Moderní taneční
drum & bass přivezou Kove
a populární duo The Proto-

types,“ přibližuje Souček.
A zve i na „procházku hlubi-
nami“ s Kasrem, hlavní posta-
vou labelu Critical Music za-
měřeného především na
deep drum & bass.

Milovníky neurofunku po-
těší show tria Black Sun Empi-
re, Audia, Prolixe nebo Abise.
Česko budou reprezentovat
producenti Forbidden Socie-
ty a Rido.

V prodeji jsou už jen VIP
vstupenky, a to jak na pátek,
tak na sobotu, na webu letit-
roll.cz, kde můžete také sle-
dovat livestream z obou
dnů. MET

Dokument.
Snímek V síti
má dvě verze

Protagonistky AEROFILMS

Špičky elektrohudby rozduní Karlín

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 27. února 2020 06

5/9 °C6/10 °C2/6 °C3/7 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Tak jsem se
měsíc neholil.

No a co?“
MAREK LOUKOTKA

Facebook

Teplotní rekordy: -17,5 °C (1947) 13,5 °C (1966)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. školní kresba
2. nasypat dovnitř
3. nevěstin majetek
4. včelička
5. opak „vlevo“
6. chem. prvek zn. Ca

7. produkce
8. dítě syna nebo dcery
9. opak „smutno“

10. součást letadla
11. pozůstalý manžel
12. město Romea a Julie

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Columbo
00.05 AZ-kvíz
00.35 Toulavá kamera
01.10 Rajské zahrady
01.30 Zahrada je hra
01.50 Pod pokličkou
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnataPavla Fischera

15.50 Křídla války
16.35 Nezapomenutelný

Concorde (2/2)
17.25 Sex, lži &motýli
18.15 Nacestěpo jihuMyanmaru
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.25 Příběhy z jižních moří
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Nádherná americkáměsta
21.00 Putování s párou (2/10)
21.30 Barokní srdce

Evropy (8/11)
22.00 Já, Olga Hepnarová

Drama (ČR/Pol./Fr./SR, 2016)
23.40 Queer. Seznamka 2.0
00.10 Ostrov Jura

15.55 Dr. House III (1)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3839)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (956)
21.35 MasterChef Česko
23.00 Život ve hvězdách
23.35 Mentalista IV (22, 23)
01.20 Dr. House III (1)
02.00 Život ve hvězdách
02.30 Malý Sheldon (9)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (647)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (15)

Seriál (ČR, 2020)
21.35 Prima Partička
22.45 Ano, šéfe!
00.00 Policie v akci
01.00 Walker,

Texas Ranger IV (22)
Akční seriál (USA, 1995)

02.00 Námořní vyšetřovací
služba IV (5)

03.00 Jake a Tlusťoch III (22)
04.00 Prostřeno!
05.30 Nad hladinou

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Óčko Chart
17.30 Óčko hity
18.30 Epic Ibiza
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro. FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SPORT čtvrtek 27. února 2020 07

Vedení Manchesteru City se
odvolalo k mezinárodní spor-
tovní arbitráži CAS proti roz-
hodnutí Evropské fotbalové
unie UEFA, která anglický
klub za vážné porušení pravi-
del finanční fair play a licen-
čních předpisů vyloučila na
dva roky z evropských pohá-
rů. „V současnosti nelze ani
naznačit, kdy bude konečné
rozhodnutí v této záležitosti
vydáno,“ uvedla v prohlášení

sportovní arbitráž. Výkonný
ředitel „Citizens“ Ferran So-
riano doufá, že se spor vyřeší
na konci sezony. CAS obvykle
trvá vydání verdiktu rok, po-
kud se obě strany nedohod-
nou na rychlejších jednáních.
Předchozí spory, které se týka-
ly porušení finanční fair play
UEFA, CAS většinou vyřešila
v červnu nebo v červenci, aby
neohrozila následující sezo-
nu evropských pohárů. ČTK

Organizátoři Svě-
tového poháru
v biatlonu jsou při-
praveni řídit se po-
kyny státní správy.

Závody ve Vysočina Areně, na
které se příští týden od čtvrt-
ka do neděle chystají desetiti-
síce fanoušků, zatím v ohro-
žení nejsou. Opatření kvůli
koronaviru se však ve světě
čím dál častěji týkají také
sportovních akcí.
„Nezbývá než čekat, co na-

stane, a reagovat na danou si-
tuaci,“ řekl na tiskové konfe-
renci Jiří Hamza, šéf biatlono-
vého svazu a organizačního
výboru. „Jsou vyšší principy
než biatlon. Budeme obezřet-
ní, budeme to sledovat, pří-
padně plnit pokyny státní
správy, a pokud možno nebu-
deme nic měnit na scénáři.“
Bezpečnostní rada státu na

úterním jednání o opatře-
ních kvůli šíření koronaviru
sportovní akce neřešila, ale
znovu bude o situaci jednat
v pondělí. Teoreticky může
doporučit zrušení závodu
nebo nařídit určitá bezpeč-
nostní opatření.
„Pokud bude potřeba udě-

lat bezpečnostní opatření,
tak bude potřeba kooperace
všech, i fanoušků, aby nebyli
naštvaní,“ apeloval Hamza
na diváky, aby počítali s dří-
vějším příjezdem na stadion,
aby se stihli dostat do hlediš-
tě. Hamza už řešil koronavi-
rus i se zástupci Mezinárodní
biatlonové unie IBU, jejímž je
viceprezidentem. Zopakoval,
že organizátoři mohou jen
čekat, jak se situace vyvine.
„Budeme netrpělivě čekat do
pondělí na telefonu, ale dou-

fáme, že nám nic nařizovat
nebudou,“ řekl.
Světový pohár je téměř vy-

prodaný, na víkendové štafe-
ty a závody s hromadným
startem se každý den čeká tři-
cet tisíc fanoušků. Podobně
plné ochozy amísta u trati bu-
dou zřejmě i ve čtvrtek a v pá-
tek při sprintech. „Jsme mile
překvapeni z reakce fanouš-
ků a věříme, že je sportovci
výkony na šampionátu nabu-
dili,“ připomněl Hamza dvě
bronzové medaile z MS v An-
terselvě a čtvrtémísto ženské
štafety.
Koronavirus už se objevil

i v evropských zemích, nejví-

ce právě v Itálii, kde se někte-
ré sportovní akce ruší. Biatlo-
nisté ale v Jižním Tyrolsku,
odkud se vraceli v neděli, pa-
niku nezaznamenali. „Ta je
větší tady. Tam všechno běže-
lo, jakmělo. Ani jsme nevědě-
li, že se něco děje,“ řekl spor-
tovní ředitel biatlonistů On-
dřej Rybář. Reprezentanti
jsou podle Rybáře v pořádku
a nemají speciální režim.
Rozpočet Světového pohá-

ru v Novém Městě se drží
mezi 65 a 70 miliony korun.
V případě zrušení kvůli koro-
naviru by pravděpodobně po-
řadatelé jednali o vyrovnání
se státem. ČTK

Tenistka Šarapovová končí
Pětinásobná grandslamová vítězka a bývalá světová jed-
nička Maria Šarapovová ukončila kariéru. Dvaatřicetile-
tou ruskou tenistku, která se po dopingovém trestu za
užívání meldonia v roce 2016 (na snímku dole) nevrátila
na někdejší úroveň, v poslední době trápila zranění. Po
vyřazení v prvním kole Australian Open klesla do čtvrté
stovky světového žebříčku. Ukončení kariéry Šarapovová
oznámila ve sloupku pro časopisy Vogue a Vanity Fair.
„Tenise, dávám ti sbohem,“ napsala. Ruska jako sedm-
náctiletá ovládla v roce 2004 Wimbledon, roku 2006
triumfovala na US Open, o dva roky později na Austra-
lian Open a roku 2012 a 2014 vyhrála Roland Garros. 2x AP

City. Proti zákazu
UEFA se odvolalo

Autogramy
Přestože v nočním utkání
NHL prohráli hokejisté Ca-
roliny Huricanes s Dalla-
sem 1:4, bylo mnoho fa-
noušků domácího týmu
spokojeno. Před zápasem
měl v hale autogramiádu
nedávný hrdina Huricanes
Dave Ayres (na snímku),
který naskočil při zranění
dvou gólmanů Caroliny
jako náhradník do branky
v duelu v Torontu a po-
mohl Huricanes k výhře.
Na dračku šly také jeho
dresy s číslem 90. AP

Cestování - nabídka

Možná omezí štafetu

12. 3.
Pořadatelé OH v Tokiu zvažu-
jí kvůli epidemii koronaviru
omezení štafety s olympij-
skou pochodní, která by měla
před zahájením her putovat
Japonskem. Oheň zažehnou
12. března v Řecku, do Japon-
ska se dostane 26. března.

König si dá pauzu
Cyklista Leopold König
přerušil profesionální ka-
riéru. Dvaatřicetiletý jez-
dec kvůli zdravotním pro-
blémům už téměř dva
roky nezávodí a chce se
hlavně uzdravit pro další
život. Definitivní odchod
z pelotonu ale neohlásil.

Černý s Polem
Automobilový jezdec Jan
Černý pojede letos v do-

mácím rallyovémmistrov-
ství s vozem Volkswagen
Polo GTi R5. Chce potrá-
pit továrního jezdce Ško-
dy Jana Kopeckého.

Tři čeští rozhodčí
Tři čeští rozhodčí se před-
staví na květnovém hoke-
jovémmistrovství světa
ve Švýcarsku. Na turnaj
v Curychu a Lausanne za-
míří hlavní sudí Antonín
Jeřábek s Robinem Šírem
a čárový Jiří Ondráček. ČTK

BUSEMDOTRENČIANSKÝCHTEPLIC
HOTELPAX****

Termín: 4. 7. - 11. 7. 2020
Cena: 10.990Kč/os.

Zahrnuje: dopravu, 6x plnou penzi, 6x ubytování v 1/2
pokojích, 12 procedur, 1x denně hodinový vstup do

venkovního vyhřívaného bazénu, vstupní prohlídku,
delegáta, pojištění CK.

Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram, Sedlčany,Tábor
KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519,

po-pá 8.00 – 18.00 hod.,www.ckasa.eu

Co se mění a ruší?

Nedělní šlágr 26. kola italské
ligy mezi vedoucím Juventu-
sem Turín a InteremMilánem
se bude hrát bez diváků.

● Zrušeno bylo MS v rychlo-
bruslení na krátké dráze, kte-
ré se mělo konat v březnu
v Soulu. Mezinárodní brus-
lařská federace zvažuje mož-
nost přeložení MS jinam.

● Asijsko-oceánská kvalifikace
prosincového MS florbalistů
v Helsinkách, která se měla
hrát od 2. do 6. března
v Bangkoku, byla zrušena.

● Zápas kvalifikace Davisova
poháru mezi Japonskem
a Ekvádorem se na začátku
března uskuteční za zavřený-
mi dveřmi bez diváků.

● Závody Světového poháru
ve sjezdovém lyžování se
o víkendu v italském středis-
ku La Thuile uskuteční podle
plánu. Bude zde ale omezen
počet diváků.

Citát

Základním principem
je dodržovat hygienic-
ké návyky. A ty tým do-
držuje permanentně.
ONDŘEJ RYBÁŘ, SPORTOVNÍ ŘEDITEL
ČESKÝCH BIATLONISTŮ

Krátce

Bude ohroženo
také Nové Město?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV


